[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.03.2013
	№ 172-р

Томск

О проведении

I регионального физического турнира команд учащихся Томской области «Физик на все руки»
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2013 год, в рамках реализации Ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013 год, в целях повышения статуса физической науки среди детей и молодёжи и создания условий для проявления и развития универсальных компетенций для решения реальных жизненных задач и проблем провести с 27 февраля по 5 апреля 2013 года на базе ФГБОУ ВПО ТГПУ (по согласованию)  I региональный физический турнир учащихся Томской области «Физик на все руки» (Далее – Турнир).
2. Утвердить Положение о Турнире (Приложение 1).
3. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.), Центру дополнительного физико-математического и естественнонаучного образования ФГБОУ ВПО ТГПУ (М.А. Червонный, по согласованию): обеспечить информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения Турнира.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных учреждений создать организационно-методические условия для участия в Турнире учащихся образовательных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е. В.Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

        А.А.Щипков
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66